
 
ISTITUTO COMPRENSIVO “F. DE SANCTIS”  

SCUOlA DEll’INFANzIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI I gRADO 
Via Peraine 82010 MOIANO BN  Segreteria 0823711653 - FAX 0823711653 - Dirigenza 0823712998 

e-mail: bnic83800c@istruzione.itPEC:bnic83800c@pec.istruzione.it sito web:www.icmoiano.gov.it 
CodiceFiscale:92029230627 – Codice Univoco dell’ufficio: UF90A9 

 
Prot. n.343-C/14                                                                                                   Moiano li, 06/02/2017 

 
         All’albo online   
     

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER il contratto di assistenza Hardware e software 
 
Visto di REGOLARITÀ CONTABILE 
Attestante la copertura finanziaria 
 

L’anno duemila diciassette, il giorno 04 del mese di Febbraio in 
Moiano, presso l’Istituto Comprensivo “F. De Sanctis” sito in Via 
Peraine snc 

N° di CIG: Z321D3D20C  

Il D.S.G.A. 
Rosa Antonia Fusco 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Vanda Lidia Franca DENZA 
ha adottato la seguente determina 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto  l'articolo 11, comma 2, del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi 
e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE), il quale dispone che "prima 
dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici 
decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

Considerato  che si rende necessario il rinnovo del contratto di assistenza Hardware e software a seguito di scadenza; 
Ritenuto  il servizio coerente col Piano dell’Offerta Formativa e con il programma annuale; 
Atteso  che il costo complessivo presunto ammonta ad euro € 900,00 IVA esclusa; 
Ritenuto  di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in quanto l’ammontare 

della spesa consente di seguire le procedure previste dal comma 1 dell’art. 34 del D.I. 44/2001; 
Considerato   che l'oggetto del contratto è l’assistenza Hardware e software; 
Riconosciuto che la Ditta Sardiello Salvatore Informatica, di Montesarchio – BN, affidataria del servizio per l’anno 

precedente ha operato con serietà e proficuità nello svolgimento dei propri compiti previsti; 
Rilevata        l’assenza di convenzioni Consip attive per il servizio che si intende acquisire; 
Visto  il D.I. 44/2001; 
Visto  il D.P.R. del 20 agosto 2001, n.384 (Regolamento di semplificazione dei procedimenti di spese in 

economia) 
Visto  il Regolamento (CE) n. 1564/2005 della Commissione, del 7 settembre 2005 che stabilisce modelli di 

formulari per la pubblicazione di bandi e avvisi relativi a procedure di aggiudicazione degli appalti 
pubblici conformemente alle direttive del Parlamento europeo e del Consiglio 2004/17/CE e 
2004/18/CE; 

Visto  il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163; 
Visto  il regolamento per l’attività negoziale del Dirigente Scolastico approvato con delibera del Consiglio di 

Istituto n. 19 del 30/09/2015; 
 

DETERMINA 
1) Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 83 del D. Lgs 163/2006 e 

successive modifiche e integrazioni. 
2)  di impegnare la spesa sull’aggregato A1 della gestione in conto competenza del programma annuale per l’esercizio 

in corso, relativamente al corrispettivo per la fornitura in parola, dando atto che la somma verrà formalmente 
impegnata con il provvedimento di aggiudicazione della fornitura medesima; 

3) di evidenziare il CIG n. Z321D3D20C; 
4) di richiedere alla ditta aggiudicataria: 

mailto:bnic83800c@istruzione.it
mailto:bnic83800c@pec.istruzione.it
http://www.icmoiano.gov.it/


- il Documento di Regolarità Contributiva; 
- gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato con l’indicazione della fornitura 

alla quale sono dedicati; 
- le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica relativa ai dati 

trasmessi; 
- la dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

5) di informare la ditta aggiudicataria che: 
- si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 
- deve dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla Prefettura della notizia dell’inadempimento 

della propria controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria. 
6) di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, attestante la 

copertura finanziaria; 
7) di stabilire che l’ordine di acquisto sarà pubblicato all’albo   online della Scuola; 
8) di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. della scuola, Sig.ra Rosa Antonia Fusco, per la regolare 

esecuzione. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Vanda Lidia Franca DENZA 

 
 

 
Copia conforme all'originale, IL D.S.G.A. 

 
Rosa Antonia Fusco 
la sottoscritta D.S.G.A. 

 
 

Attesta 
che la presente determinazione sarà affissa all'albo  on line dell’Istituto per 15 (quindici) giorni consecutivi, dal 
6/02/2017 e diventa  esecutiva il 20/02/2017 
 
Moiano, 06/02/2017 IL D.S.G.A. 

F.to Rosa Antonia Fusco 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 


	ISTITUTO COMPRENSIVO “F. DE SANCTIS”
	CodiceFiscale:92029230627 – Codice Univoco dell’ufficio: UF90A9
	Prot. n.343-C/14                                                                                                   Moiano li, 06/02/2017

		2017-02-06T14:01:10+0100
	Vanda Lidia Franca DENZA




